
VISŲ SALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖS!

aihus
IGNALINOS ATOMINES ELEKTRINES PARTINIO, LKJS, PROFSĄJUNGOS KOMITETŲ IR ADAIIN1STRACIJ0S ORGANAS 

Laikraštis įkurtas 1988 m. birželio 28 d. # Nr. 20 (41) 1989 in. gegužės 17 d. * Trečiadienis % Kaina 1 kap.

DAUGELYJE PASAU
LIO ŠALIŲ VEIKIA VI
SUOMENINES ORGA
NIZACIJOS, KURIŲ 

KOVOTI

PASĖJO ABEJONES PRAĖJUSIĄ
SAVAITĘ

RAUD1MĄ. KETURIOS 
TOKIOS ORGANIZACI
JOS IŠ HELSINIKIO, 
STOKHOLMO,
IR KOPENHA GOS 
KREIPĖSI [ TSKP CK 
GENERALINĮ SEKRE

TORIŲ M. GORBAČIO
VĄ SU KVIETIMU 
UŽDARYTI IGNALINOS 
AE. TOKĮ PAT KREI
PIMĄSI GAVO IR IG
NALINOS AE. į

priemonių (nėra rezervinių 
tvirtinimo lynų), kad už
kirsti kelią nurodytam in
cidentui, dėl kurio turime 
tam tikrų ekonominių nuos
tolių:

— sugadinta 
šilumą išskirianti kasetė;

— išlaikymo 
grindų dangos remontas;

— padidėjo išlaidos trapo 
vandenų perdirbimui (y.3 
rub. už 1 kub. m.).

Ir vis tik. pati didžiausia 
žala — ne ekonominė. Mes 

suteikėme progą suabejoti 
mūsų darbo patikimumu ir 
kokybe. Nors nebuvo nei 
nutekėjimų iš elektrinės 
technologinių patalpų, nei
darbuotojų peršvitinimo, nei 
grėsė avarinė situacija, mes 
netekome savo autoriteto.

Balandžio 19 d. 15 va į 
15 min., atliekant pamaini
nę užduotį su atidirbusio
mis šilumą išskiriančiomis 
kasetėmis, l bloko išlaiky
mo baseino salėje nuo kra- 

{ no kabelio nusprūdo kase- 
| čių trosas. Išlaikymo basei- 
į no grindų dangoje buvo 

išmušta 15 mm diametro 
skylė. Kasetės nukrito dėl 
reaktorių cecho dirbančiųjų 
aplaidumo (Ivanenko A., 

vyresniojo 
inžinieriaus mechaniko Ka- 
širino S., išlaikymo baseino 
salės vyresniojo 
riaus Selichovo R.). Reak
torių cecho viršininko pa
vaduotojas Natimovas J. 
neužtikrino saugumo kasečių 
perkėlimo į išlaikymo basei
ną, nesiėmė visų

OSLO
TIKSLAS 
UZ BRANDUOLINES 

. ENERGETIKOS U2D-

1989 m. gegužės 11 d. 
II blokas sustabdytas įspė
jamajam planiniam remon
tui. Remontas vyks iki lie
pos 9 d. Prieš sustabdant 
bloką, buvo atliktas komp
leksas bandymų pagal prog
ramas. Sustabdžius, reak
torius atvėsintas, daug

kartinio priverstinio cirku*? 
davimo kontūras išplautas 
nuo nuosėdų.

- e * *

atidirbusi

UŽDARYTI IGNALINOS AEKREIPIMASIS baseino

Jūsų. Didenybe,
Mes, žemiau pasirašiusios Šiaurės šal |ą 

aplinkos apsaugos organizacijos, labai 
vertiname Jūsų paskutiniuosius žingsnius 
hrandtfoliiiio nusiginklavimo ir aplinkos 
apsaugos srityje. .

TATENOS pagrindinis tikslas — atominės 
energetikos plėtimas. Tai gali turėti įtakos 
tyrimų rezultatams. t

Goinozovo B.,Turėdami gaivoje Černobylio avariją, 
kuri rimtai paveikė mūsų šalis ir didelę 
Europos dalį, mes manome, kad Ignalinos 
AE kelia nuolatinę grėsmę tiek Tarybų 
Sąjungai, tiek daugeliui kilį Europos šakų, 
tarp jų ir. Šiaurės šalims. Todėl mes pra- į

1989 m. gegužės 3—14 
dienomis išmetamos į 
mosferą radioaktyvios me
džiagos sudarė:

at-
Karlu norėtume atkreipti Jūsų dėmesį į 

Ignalinos atominę elektrinę, esančią Lie
tuvos TSR.' Mėš-manome, kad dėl saugumo 
nepatenkinamo lygio Ignalinos AE rcakto- 
iių darbas kelia per didelę avarijos grėsmę. 

Š/e du reaktoriai yra to paties tipo, kaip ir

operalo-
inertinių 

radioaktyvų dujų — 3,3— 
8.3 proc. leistinos normos 
(ln), ilgaamžių radionukli- 
dų — 0,29—1,1 proc. Iri., 

131-o
šome Jūsų pasinaudoti savo autoritetu tam, 
kad Ignalinos AE būtų. jodo — 0,9—16*būtinųkuo greičiau

proc. ln. 
GamaČernobylio AE, bet jų gamybinis apkrovi- • uždaryta, 

mas didesnis 50 procentų. Toks reaktorių 
apkrovimo padidinimas siaurina spaudimo 
ir temperatūros lygių reaktoriuose ribas.

Mes norime atkreipti Jūsų dėmesį į tai, 
kad Ignalinos AE, netgi dirbdama normaliu 
režimu, pasižymi radioaktyvių medžiagų 
išmetimais bei nutekėjimais.

■ Ignalinos AE nepakankamas saugumo 
lygis atsiskleidė praėjusių metų rugsėjo 
pradžioje, , kuomet..įvyko gaisras.

spindulių fonas 
Sniečkaus gyvenvietėje 9 
11 mikro R/h.

REIKIA NAUJŲ DUOMENŲNuoširdžiai Jūsų
Sociali niųrpolitinių energetikos klausimų 
draugija — branduolinės energetikos al
ternatyva, Suomija
Liaudies kampanija prieš branduoline ener
giją ir branduolinį ginklą, Švedija 
Norvegijos gamtos apsaugos draugija, J 
Atominės energijos panaikinimo organizaci
ja, Danija 
Kopijos siunčiamos:
TSRS atominės energetikos ministerijai 
Ignalinos AE direktoriui 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui

Gegužės 7 d. statybininkų čių, jų amžių, išsilavinimą 
klube Sniečkaus grupė jr t. t. Visi. kas atėjo i 
„Jedinstvo“ organizavo su- / susitikimą, užpildė anketą 
sitikimą su ncdirbaiTeiais „Norinčiajam įsidarbinti“*
gyventojais. kurią sudarė gyvenvietės

Vvkdomojo komiteto pir- įdarbinimo biuras. Šias an- 
miįlinkas R. Kumpis susiti- ketas „Jedinstvo“ grupė 
kiine pasakė, jog gyvenvie- platino daugiausiai lanko
tės ateities prognozavimui. mosc Sniečkaus vietose)
statybos objektų, vystymosi kad turėti pačius tiksliau-
krypčių parinkimui būtinas . sius duomenis apie nedir-

dabartinės padėties hančius. Susitikimo meili
buvo užpildytos 58 anketos.

Spec. inf.

Informacinis
pranešimas

Birželio mėnesį įvyks
LKP Ignalinos RK išva
žiuojamasis plenumas „Dėl 
socialinio-ekonominio Snieč
kaus gyvenvietės vystymosi“.

IAE partijos 
priima dirbančiųjų pasiūly
mus nurodyta tema.

Pasiūlymus galima pateikti 
iki gegužės 30 d.

t

komitetas

Mes sveikiname tai, kad po gaisro TA- 
TENA paskyrė komisiją šiam incidentui, 
ištirti. TačiauĮ|yisiems gerai žinoma, kad

tikslus
vaizdas, būtini nauji duo
menys apie bedarbių skai-

branduolinės energstikosi ;

Atviras Ignalinos AE atsakymas į
priešininkų organizacijų peticiją

tą“, kuris, pagal mokslininkų 
vertinimus, šiuo metu suda- 

rimčiausią ekologinį 
pavojų visai planetai. Ir tai 
neįvertinant kitų šiluminės 
elektrinės teršalų kenksmin
go poveikio.

Branduolinės energetikos 
pavojingumas (apie kurį 
taip daug kalbama) ištik- 
rųjų neviršija rizikos lygio 
kitose žmogaus veiklos 
srityse. Tai liudija šiuolai
kinių mokslininkų tyrinėji
mų rezultatai.

Be ‘to. branduolinė ener
getika —• tai ekologiškai 
Švariausias energijos šalti
nis, iš visų šiuo metu įsi
savintų.

čiavimus ir užsienio spe
cialistų įvertinimą Ignali
nos AE rcaktorai nepavojin- 
gesni už kiltį šalių reakto
rius. Taigi, norėtųsi iš or
ganizacijų 
energetikos priešininkų su

žinoti, ką į pasiūlymus už
daryti AE atsakė jų pačių 

ir kaimyninių šalių vyriau
sybės? Salių,* žymiai geriau 
aprūpintų energija, 
mes (Didžioji Britanija — 
39 veikiantys reaktoriai, iš 
jų 37 grafitiniai, t. y. su 
tuo pat lėtinioju, kaip ir 
RBMK; Suomija — 4 reak
toriai; Švedija — 12 
aktorių; VFR — 21 reakto
rius; Belgija — 7 reakto
riai).

Ignalinos AE pagaminta 
daugiau kaip 50 mlrd. kilo
vatvalandžių elektros ener
gijos. Jei šį energijos kiekį 

būtų pagaminusi šiluminė 
elektrinė, naudojanti anglį, 
vien tik anglies dvideginio 
į atmosferą ji būtų išmetu
si apie 14 milijardų kubi
nių metrų. Tuo pačiu būtų 

padidinusi „šiltnamio“ efek-

Labai gaila, bei nei vie- (RBMK), kaip ir Ccrnoby-
nas iš nurodytų organiza- Ifo AE reaktoriai. Tačiau

cijų atstovų .—* branduoli- IAE reaktoriai yra kitos
nės energetikos priešininkų kartos ir apsaugos bei
niekada nesikreipė į mus valdymo sistemos kokybe,

su prašymu apsilankyti IAE informaciniu operatorių ap-
ir susipažinti su jos darbu. tarnavimu žymiai aplenkia proc. leistinos normos. Tai
Mums visiškai neaišku, ko- Černobylio AE reaktorius. šimtas kartų mažiau, negu
kic objektyvi, .^duomenys skiriasi šiluma išskiriančių radioaktyvių medžiagų iš
leido^" Šionis lorganizacijoms kasečių konstrukcija, me- metimas tokio pat galingu-

tokias toli siekiau- Italo absorbuotojo aktyvioje- mo slu.ninęsę elektrinėse.
padaryt1 tokias to. s ; zonoje kiekiu ir daugeliu kurios naudoja anglj.
čias išvadas apie U - - kitu aspektų. Dėl viso šilo Ignalinos AE pilnai aprū-
gumą- Ignalinos AE reaktoriai pinta šiuolaikine aulomali-

dar. iki Černobylio avari- gaisrų gesinimo sistema, 
jos buvo žymiai saugesni. Aukštas personalo pasi-

Be to. remiantis Ccrnoby- ruošini® ir automatikos Įy-
lio avarijos rezultatų ana- gk likviduojant gaisrus
liže. Ignalinos AE buvo buvo pademonstruotas gc-
įdiegtos techninės priemo- sinat gaisrą rugsėjo 5 dic-
nės. kurių dėka. kaip ver-

mas T ATE NA specialistais 
tik dėl to, kad vienas iš 
pagrindinių šios organizaci
jos uždavinių — remti 
atominės energetikos vys
tymą.

aktyvūs išmetimai pasitaiko 
visose pasaulio atominėse 
elektrinėse. Ignalinos AE 
.išmetimai-'niekada neviršijo 
nustatytų normų ir šiuo me
lu siekia ne daugiau kaip 10

ro

branduolinės

nepažymėti.Negalima
kad, analogiškai, ir orga
nizacijų 
gotikos priešininkių išvados 
negali būti objektyvios, 
kadangi jų pagrindinis už
davinys — panaikinti ato
minę energetiką .*

atominės cner- \
.

negu

Kodėl organizacijos — 
energetikos Organizacijos-atomin ė s 

priešininkaibranduolinės 
priešininkai nebandė gauti 
atakymo į juos dominančius 
klausimus, iš mūsų? Jei

energetikos 
kviečia uždaryti Ignalinos 
AE ir atsisakyti branduoli
nės energetikos. Vienintelė 
pasaulio šalis, 
si atsisakyti atominės ener
getikos — Švedija. Tai 
padaryti ji planuoja 2010 
melais. Ignalinos AE reak-

re-

šios organizacijos būtų rė-. 
musio.si mūsų pateikta pil
na ir teisinga informacija. .............................
ncbūių tiek daug klaidų jų Į‘«na_ arybm.ai ir užsieni* 
pateiktuose faktuose ir, gal- sPecw|.*ia. reaktorių sau
ktu, melagingų išvadų. gumas atll,nka ‘^ptaut.mus

reikalavimus.
..Kreipimesi...“ sakoma, kad 

Ignalinos AE. netgi dirbant 
; normali u režimu, galimi 
radioaktyvių medžiagų iš
metimai ir nutekėjimai. 
Nutekėjimų iš IAE. reakto
rių niekada nebuvo. Radio-

nusprendu-
ną.

Mes aiškiai suvokiame 
visas problemos puses ir 
būtent todėl mes — už

Reaktorių sustabdė- ava
rinė apsaugos sistema, 
gaisrą per 10 min. likvi
davo automatinė gaisrų 
gęsinimo sistema, saugios 
eksploatacijos ribos pažeis
tos nebuvo, radioaktyvių 

medžiagų išmetimas normos 
neviršijo,

„Kreipimesi...“ iš anksto 
išreiškiamas nepąsitikėji-.

kompfleksinįį apgalvotą ir 
protingą požiūrį į branduo
linę energetiką ir kitas po

tencialiai pavojingų techno
logijų rūšis. -

toriai (Nr. 1 ir N r* 2) bus. 
uždaryti ne vėliau, kaip 
2013 ir 2017 metais, t. y. 

beveik „neatsiliekarne“ *

Kad visuomenė būtų tei
singai infor^nuota apie Ig
nalinos ,AE darbą, manome, 
kad mūsų pareiga pranešti

Iš tikrųjų, Ignalinos AE 
reaktoriai .lokio pat tipo

mes
švedų, nežiūrint Švedi

jos ir TSRS apsirūpinimo 
energija skirtumo. Pagal 
mūsų mokslininkų apskai-

nuo A. Chromčenko, 
Ignalinos AE 

direktorius



GEGUŽĖS 18- 

TARPTAUIINĖ 

MUZIEJŲ DIENA

J987 įlietų pradžioje Snieč- buto — jie eksponuojami
kuje atvėrė duris gyvenvic- čia, dešinėje; perdavė ir 300
lės visuomeninis istorinis knygų bei jo pomirtinę kau-
inuziejus. Retai jį kas lanko, kę.
nedaug sutiksi ten žmonių. Antano Sniečkaus našlė, 
Suprantama, juk Sniečkus VVU dėstytoja Mira Bar-
iouugo mūsų akyse, ar donailė buvojo pas mus. Ji

nežinoti, neprisiminti 
tų pirmųjų dienų, spygliais 
kvepiančių rytmečių, pirmų
jų kelių, kuriuose 
transportas, metalinių elek- ^įjercjav^ muziejui kai kuriuos 
trinės blokų skeletų. Musų v J
muziejus — lai mūsų at
mintis, ir vis tik...

Su meile apiformintos 
nuotraukos byloja, kad mu
ziejus turi šeimininkus, 
kad yra prižiūrimas. O iš 
tikrųjų jis įsteigtas, remian
tis miesto biblioteka, ir 
vadovauja jam biblioteki
ninkė, skaityklos darbuoto
ja Rita Nazarova.

Daug įdomaus ji 
papasakoti apie muziejaus
įsteigimą ir apie miesto 
istoriją.

,,Muziejus buvo įkurtas, 
pažymint gyvenvietės de
šimtmetį, — sako Rita. —
Mes rinkome fotografijas iš 
.visur, iš kur tik galėjome 
dažniausiai iš asmeninių
albumų. Surinkta kolekcija, 
žinoma, didesnė, negu eks
ponuojama. Viskam papras
čiausiai trūksta vietos, per
mažos patalpos. Revoliuci
jos muziejus Vilniuje per
davė mums dalį kabinetinių 
baldų iš Antano Sniečkaus

GARAŽŲ KOOPERATYVO 

NARIŲ TEISĖS
mums

tojų dėl kooperatyvo narys
tės sprendžia Liaudies teis
mas. Paveldėtojui, turinčiam 
lengvąjį automobilį arba 

siūlo atsisakiusiam tolesnio ga
ražo naudojimo, išmokamas 
paveldimas įnašas arba jo 
dalis.

Skiriantis sutuoktiniams, 
įnašas tarp jų padalinamas, 
o teisė naudotis garažu su
teikiama vienam iš sutuok-

luisiain iš kooperatyvo grą
žinamas jo įnašas. Laisvas 
garažas pagal kooperatyvo 
narių susirinkimo nutarimą 
suteikiamas kitam asmeniui, 
kurio kandidatūrą 
vykdomasis komitetas. Susi
rinkimo protokolas patvirti- 
n.amas vykdomajame komite-

Į garažų statybos koope
ratyvus priimami asmenys, 
sulaukę 18 metų, nuolat gy
venantys šioje vietovėje ir 
turintys lengvąjį automobilį; 
Didžiojo Tėvynės karo da
lyviai ir prilygstantys jiems 
asmenys, I ir II grupės in
validai —- lengvojo automo
bilio , motociklo arba 
vežimėlio savininkai, kurių 
transporto priemonės užre
gistruotos atitinkamoje au
toinspekcijoje.

Asmenys, įtraukti į vyk
domojo komiteto patvirtintą 
sarąšą, kooperatyvo nariais 
tampa nuo jo įstatų regist
racijos dienos. Iki garažo 
statybos pradžios kiekvienas 
kooperatyvo narys turi įnešti 
į kooperatyvo einamąją sąs
kaitą sumą, atitinkančią vieno 
garažo statybos vertę. Kiek
vienam kooperatyvo nariui 
garažas nuolatiniam naudo
jimui suteikiamas pagal 
įnašo sumą.

Pastatytas garažas prik
lauso kooperatyvui ir yra 
bendra nuosavybė. Visas 
kooperatyvas, o taip pat ir 
vienas garažas negali būt! 
parduotas.

Kooperatyvo narys turi 
teisę išstoti iš kooperatyve 
bet kuriuo metu; iki. staty
bos pradžios, statybos ir 
eksploatacijos melu. Išvy-

VISUOMENINIS MUZIEJUS
klimpo

vietės metraštį, kuriuo ji 
supažindindamanaudojasi

su muziejumi ekskursijas ir 
atskirus lankytojus. Kad 
taip šis metraštis taptų 
knyga, su fotografijomis! 
Joje — visa, kas brangu 
sniečkiečiams, tai, kas iš
šaukia protesto bangą žo
džiams „emigrantas**, „oku
pantas“. Viskas labai pap
rasta: „Čia bus pastatytas 
atominės elektrinės energe
tikų miestas. 1975 m. 
pjūtis“. Jau mėnuo, kaip 
stovėjo pirmasis bokštinis 
kranas prie pirmojo gyvena
mojo namo. Jau pusę me
lų dirbo laikinas 
skiedinio mazgas, 
plūdo, kaip lavina. Taip gi
mė pirmosios gatvės pava
dinimas —
ateinančios laimės viltys ir 
įamžintos muziejaus fotog
rafijose. Jos klausia: „O 
kas bus su mumis?“

Sniečkaus straipsnius, pali
ko įrašą garbės svečių kny
goje. Turime dvi valandas 
trukusio pokalbio su Mira 
Bardonaite apie jos vyro 

gyvenimą magnetofoninį 
įrašą.

molo- le.
Įnašas grąžinamas tik 

tuomet, kuomet naujai pri
imamasis į kooperatyvo na
rius asmuo sumoka įnašą. 
Leidus bendram kooperatyvo 
narių susirinkimui ir sutin
kant vykdomajam komitetui, 
kooperatyvo narys turi tei

sę perduoti 
savo įnašą ir naudojimosi 
teisę jam suteiktu garažu 
tėvams, sutuoktiniams, vai
kams, jeigu jie nustatyta 
tvarka bus priimti į koope
ratyvą.

Mirties atveju įnirusiojo 
kooperatyvo nario 
remiantis pažyma apie pa- 
veldimumo teisę, parduoda
mas jo paveldėtojams. Pažy
mą dėl paveldėjimo išduoda 
notarinė kontora.

Pilnamečiai paveldėtojai, 
gyvenantys toje pačioje gy
venamojoje vietovėje ir tu
rintys lengvąjį automobilį, 
stodami į kooperatyvą, 
naudojasi pirmumo teise. 
Ginčus tarp kelių paveldė-

saugojama 
knyga, parašyta Lietuvos 

mokslininkų: 
pagimdyta Ignalinos AE“. 
Joje taip pat palikti gar
bingų mokslininkų įrašai“.

O štai čia

„Draugystės
iinių, atsižvelgiant į pag
rįstą galimybę 
garažu pagal paskirtį. Jei
gu vienas iš išsiskyrusių, 
kuriam

galinaudotis rug-

Dovyncrių metų senumo 
fotografijos — jau istorija. 
Štai ant miško takelio sto
vi komisija, renkanti aikš
telę IAE statybai. Pirmasis 
elektrinės direktorius. Pir
masis statybos viršininkas. 
Keletas ekskavatorių pagrin
dinėje aikštelėje: atliekami 
drenažo darbai. IAE sta
tybos vietoje pradžioje 
reikėjo nusausinti pelkes. 
Dabar dažnai kalbama, jog 
elektrinė pastatyta nacio
naliniame parke. Tai netiesa.

Rita parodė man gyven-

teisėpaliekama 
naudotis garažu, nėra koo
peratyvo narys, jis pasižada 
įstoti į kooperatyvą, 
pensuoja atitinkamą cialį 

sutuoktiniam —

(padovanoti)
betono
Darbai

kom-

buvusiam 
garažo kooperatyvo nariui, 
o šis netenka teisės garažo

„Vilties“/ Šios

naudojimuisi.
Nesant ginčų, įnašą buvę 

sutuoktiniai gali pasidalinti

įnašas,

T. Anatoljeva
pagal susitarimą. Tokiu at
veju pasidalijimo sutartis 
tvirtinama notarinėje konto
roje. Toks notarinis pasida
lijimas būtinas kooperatyvui 

komitetui,ir vykdomajam 
sprendžiant kooperatyvo na
rystės klausimą.

&
■ rHHhiA. Skrupskaja 

VNK Sniečkaus Vals
tybinis notaras

BUKITE ATSARGUS!
suvirinimosyklės. Taip atsiliko, atliekant 

darbus SMV-10 darbų bare Nr. 2 vasario 
mėnesį. Miesto įtampos mažinimo pastotėje 
neteisingai buvo naudojami elektriniai šil
dymo prietaisai. Dirbant su ugnimi. įvyk 
gaisras buvusioje MZU-12 dispečerinėje.

Per keturius 1989 metų mėnesius objek
tuose,* kuriuos saugo priešgaisrinės apsau
gos būrys, įvyko 16 gaisrų. Materialiniai 
nuostoliai sudarė 590 rublių. Vienas žmogus 
žuvo.

Dėl neatsargaus .elgesio su ugnimi įvyko 
7 gaisrai: profesinės--techninės mokyklos 
pastaie. miško parko zonoje, Olimpiados 
gatvėje esančio namo Nr. 7 rūsyje (užsi
degė šiukšlės). Namų rūsiuose, šalia sta
tomų objektų esančiose buitinėse patalpose 
gaisrai dažnai įvyksta dėl vaikų išdykavimo. 
Taip Festivalio 10 namo rūsyje užsidegė 
lango rėmas, Taikos 80 gaisras įvyko bute, 
Draugystės gatvėje užsidegė buitinės UM 
ir AT-o patalpos, prie SMV-2 buitinių 
patalpų — konteineris su stogų dengimo me
džiagomis.

Nemaža gaisrų įvyksta dėl to, kad 
pažeidžiamos priešgaisrinės apsaugos tai-

Dėl trumpo sujungimo gaisras 
įvyko DAS bazėje, akumuliatorių krovimo 
patalpose. Įvykusių gaisrų kaltininkai nu
bausti pinigine bauda arba perspėti.

Neatsargiai rūkydamas Parko 11 namo 
gyventojas sukėlė gaisrą ir žuvo pats.

Kosmoso gatvėje Nr. 30 esančiame bend
rabutyje N. Barabanovas sąmoningai 
sukėlė gaisrą.

ZIEJUJE; ANTANO SNIEČ

KAUS DARBO VIETA.A. Bojko
Sukarintos priešgaisrinės apsaugos 

dalies Nr. 18 inspektorius
\

Foto A. Karasiovo

SPORTUI—MASIŠKUMĄ
Transportai, šūkiai, linksmi maršai, ryš

kūs sportiniai marškinėliai, gėlės, daug 
žmonių — tokią įsivaizdavau miesto esta
fetę, kuri vyko gegužės 8 d., Pergalės die
nos išvakarėse.

Deja, artėdama prie bėgikų starto vie
tos, nepamačiau nei šventiškumo, nei, tuo 
labiau, masiškumo. Nežiūrint į skelbimą 
laikraštyje, savanoriškos sporto draugijos 
darbuotojai, organizavę estafotę, surinko 

8 moterų (įskaitant ir mokinius) ir 10 
vyrų komandų.

Susidarė įspūdis, kad renginys organi
zuotas lik dėl „paukščiuko“. Bet argi ne 
apie masinio sporto naudą mes kalbame 
kiekviename kampe. Tad kodėl nėra mūsų 
įmonių vadovų, visuomeninių organizacijų
tiesioginio
Jau nekalbant apie jų pačių dalyvavimą 
masjniuose sporto renginiuose (kas, tarp 
kitko, padėtų išsaugoti darbingumą). Ne 
norinčių pabūti nors slebinčiuoju, nurodyti 
panašių renginių svarbą neatsirado.

Todėl trūksta ugnelės ir patiems daly

viams. ir organizatoriams. Matyt, neužtenka 
i.- toliau pasitenkinti vien tik skelbimu — 
būtinas rimtas organizacinis darbas, tikras 
suinteresuotumas, kad atsisakyti inercijos 
ir pasiekti tikro masiškumo sporte.

Yra apie ką pagalvoti ir daugybei dar
buotojų, kurie atsakingi, už sportinį darbą 
gyvenvietėje, ir kiekvieno padalinio vado
vui. ir vykdomajam komitetui.

Pagal bėgimo rezultatus I vielą vyrų 
estafetėje užėmė MST-3 komanda, moterų 
tarpe stipriausia buvo trečiosios vidurinės 
mokyklos komanda. Pagal amžiaus grupes 
moterų estafetėje I viela skirta elektros 
cecho komandai, II ir III 
lopšeliams-darželiams Nr. 4 ir Nr. 10.

U vielą tarp vyrų užėmė IAE KŪS 
komanda, III vietą — statybos valdybos 
komanda. Gerai estafetei pasiruošė trečioji 
vidurinė mokykla. Tai pavyzdys pirmajai 
vidurinei, iš kurios estafetėje nedalyvavo 
nei viena komanda.

Neigiami faktai SKELBIMAS
„Autoserviso“ gamybinio 

susivienijimo Dūkšto tech
ninio aptarnavimo stotis 
taiso VAZ, ,,Moskvič“ mar
kių lengvuosius automobi
lius. Atliekami tokie darbai:

— techninis aptarnavimas;
— eksploatacinis remon

tas;
— smulkus variklių re

montas;
— diagnostika, ratų su

vedimas; ;
— padangų montavimas, 

įsmontavimas;
Parduodamos naujos aku

muliatorių baterijos 6 CT-55, 
kaina 55 rubliai.

Darbo valandos nuo 8.00 
iki 21.00, pertrauka nuo 
12.00 iki 13.00, išeiginė — 
sekmadienis.

IAE kadrų skyrius prane
ša, kad balandžio mėnesį 
užregistruoti 5 
tvarkos pažeidėjai: 
cecho šaltkalvį-remontininką 

G. Zacharčenko sulaikė mi
licija; turbinų ir chemijos 

cechų 
įlinkai
Jakimovičius, 
elektromonteris V. 
movas, TS ir P K cecho 
elektrošalkalvis V. 
sovas pateko į blaivyklą.

bylos. Viena iš 
Pūkštė pardavėja apgavo 
pirkėją — nutraukta ir per
duota visuomenės svarsty
mui. Tarp baudžiamųjų by
lų viena — dėl transporto 
avarijos, viena — dėl ali
mentų nemokėjimo. įvykdy
tos keturios asmeninio tur
to vagystės — du dviračiai, 
motociklo detalės, du ratai, 
priekinis stiklas, 
baudžiamoji byla dėl 
vogto iš statomo pastato 
Nr. 87 transformatoriaus.

jų “
viešosiosvos CCR

šaltkalviai-remonti-
viclos — vaikų V. Burovas ir N. 

CCR cecho 
Gerasi-suinleresuotumo, pagalbos?

Tara-
Iškelta

+ pa-
Balandžio mėnesį iškeltos 

astuoniosO. Docenko baudžiamosios

Redakcijos adresas: 234760, Lietuvos TSR Ignalinos rajonas, Snieč* iškilioji spauda. Formatas A-3. Apimtis — 0,25 spaudos lanko. Ti
kus, Ignalinos atominė elektrinė te!. 29157, 31714 Laikraštis lei- 
džiamas lietuvių ir rusų kalbomis trečiadieniais.

ražas 300. Užsakymo 705. Rinko ir spaudė Utenos spaustuvės

VUnlam 36/1. Telefonas 5I2H. Indeksas 67238.
Redaktorė 
O. BERIOZA

.


